令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日
教育局学校体育保健課

 報道関係者各位

山形ワイヴァンズ応援給食を実施します

 プロバスケットボールチーム「山形ワイヴァンズ」と連携し、児童生徒の食への興味
関心を引き出しながら、バランスの良い食事の大切さを学び、食文化・食を大切にする
心の育成を図るため、食育プロジェクト「山形ワイヴァンズ応援給食」を下記のとおり
実施しますので、取材についてよろしくお願いします。

記

１ 実施校及び実施日時

(1) 新庄市立本合海小学校
日時：令和６年９月９日(月)午前 11時 15分から午後１時５分

    住所：新庄市大字本合海 128番地 連絡先：0233-26-2501

(2) 酒田市立浜田小学校

日時：令和６年９月９日(月)午前 11時 20分から午後１時 15分
    場所：酒田市浜田一丁目５番 46号 連絡先：0234-22-9535

２ 実施内容
 (1) 学校栄養士等による食に関する指導

(2) 山形ワイヴァンズ選手との交流

・選手からのバスケットボール指導や選手への質問及び食育クイズ等

・感染症対策を行った上で、選手と一緒に給食を喫食

３ 参加者

  ・本合海小学校 全校児童 23名
・浜田小学校 第６学年児童 約 30名

４ その他
(1) 学校での取材を希望する場合は、各学校教頭宛てに御連絡をお願いします。
(2) 取材のため学校へ入場する際は、職員室で手続きをお願いします。

【問い合わせ先】
教育局学校体育保健課

  課長補佐（保健・食育担当）横尾 保年
  ℡023-630-2892

 報道監 教育局長 庄司 雅人

〈浜田小学校の給食献立〉
【秋の味覚！元気アップ！山形ワイヴァンズ応援給

食】

選手と児童が元気いっぱい活躍できるよう、地元の新

鮮な食材を使用。チームカラーの紫を取り入れた献立。

〇そぼろ丼
〇八杯汁
〇菊のおひたし
〇ぶどうゼリー、牛乳（県産）

〈本合海小学校給食献立〉

【伝承野菜を使ったスタミナアップ！給食】
選手の元気いっぱいのプレーにつなげるため、地
元の伝承野菜の畑なすを使いスタミナアップ！
チキンを使い筋肉アップ！献立。

〇畑なすマーボー丼
〇チキンサラダ
〇わかめスープ
〇ヨーグルト、牛乳（県産）